

JANINA SMOLIŃSKA ur. 1919; Moskwa

Tytuł fragmentu relacji	Ulica Piłsudskiego [obecnie Biernata z Lublina]
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, dzielnica Dziesiąta, ulica Biernata, ulica Piłsudskiego, komunikacja miejska, infrastruktura, linia numer 4, linia numer 8, rzeźnia miejska

Ulica Piłsudskiego [obecnie Biernata z Lublina]

Mój dom przy ulicy Piłsudskiego, a obecnie Biernata z Lublina, był budowany w 31 roku. Zasiedliliśmy go w 32 roku, a Piłsudski zmarł właśnie w 32 roku [w rzeczywistości w 35 roku]. No to jednak za Piłsudskiego jeszcze ta ulica została tak nazwana. Z chwilą zaistnienia ulica dostała patrona Marszałka Józefa Piłsudskiego. No, było to dość kłopotliwe, ten wybór, dość kłopotliwy, dlatego że w innej dzielnicy miasta istniała już wcześniej zorganizowana, urządzona Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego. I z tego powodu wynikało bardzo dużo pomyłek, a szczególnie jeżeli chodziło o doręczenie korespondencji, bardzo często nawet urzędowej, bo po prostu nie trafiało się pod właściwy adres. No i w wyniku starań zmierzających do uniknięcia tych różnych komplikacji miasto zmieniło patrona... patrona ulicy, wybierając jako naszego patrona Biernata z Lublina.

Ta dzielnica to wówczas była półwieś, pół miasto. Do najbliższego przystanku autobusowego było około kilometra. Dosłownie. A komunikacja autobusowa była wtedy bardzo skromna. Czynne były tylko dwie linie autobusowe – czwórka i ósemka z tym, że autobusy oznaczone cyfrą 4 kursowały dwa razy, później trzy razy w ciągu godziny od ulicy Wyścigowej początkowo tylko do Bramy Krakowskiej, później przedłużono linię do Alei Kraśnickich. A ósemka kursowała też od ulicy Wyścigowej jeden raz w ciągu godziny i do rzeźni miejskiej, która mieściła się przy ulicy Łęczyńskiej, ale tak trochę dalej od miasta. A tam były ubojnie, rozmaite zapachy, magazyny skór surowych – to wszystko jakoś tak nie bardzo pasowało do samego centrum miasta. I z tego względu widocznie te obiekty, które potocznie nazywano rzeźnia, ulokowano już tak dalej, w głębi ulicy Łęczyńskiej.

Data i miejsce nagrania	2008-06-30, Lublin
Rozmawiał/a	Magdalena Kożuch
Transkrypcja	Magdalena Kożuch
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"